ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE MILITAR ESTADUAL
NA GRADUAÇÃO DE SOLDADO QPBM

PROA nº 18/1207-0001917-0

EDITAL DA/DRH/SRS nº SD-B 36/2017 Soldado de 1ª Classe – QPBM/CBM

(BOMBEIRO MILITAR – CARREIRA DE NÍVEL MÉDIO)

O Comandante-Geral, no uso de suas atribuições legais,  INFORMA o local de apresentação e CONVOCA o
candidato aprovado na Sindicância da Vida Pregressa, do Concurso Público de provas para o cargo de Mili-
tar Estadual na graduação de Soldado de Primeira Classe QPBM (Bombeiro Militar), realizada em atendimento
ao resultado publicado através do Edital DA/DRH/SRS nº SD-B 34/2017, publicado, no D.O.E. nº 064, de 26 de
março de 2021, conforme segue:

I – LOCAL PARA APRESENTAÇÃO POR CONVOCAÇÃO:

Data: 13 de abril de 2021
Horário: 10h
Local: Divisão de Recursos Humanos (DRH)
Endereço: Rua Silva Só, nº 300, Santa Cecília – Porto Alegre/RS.

II – CANDIDATO SUPLENTE CONVOCADO PARA PROVIMENTO DE VAGA:

Nº Ord. Nº Insc. COTA NOME
Class.
Geral

Class.
Cota

1 44801929502-6 NP THIAGO ROSA OLIVEIRA 1352* 78

Porto Alegre-RS, 9 de abril de 2021.

Cel QOEM – CÉSAR EDUARDO BONFANTI
Comandante–Geral do Corpo de Bombeiros Militar